
Numero 299 Reg. Ordinanze

Registrato in data 16/08/2022

UNITA' SVILUPPO INFRASTRUTTURALE STRATEGICO DELLA 
VIABILITA'
Riqualificazione della rete viaria

OGGETTO
S.P. N. 25: VALLE TALEGGIO.
LAVORI DI POSA CONDOTTA IDRICA E FOGNARIA. 
ISTITUZIONE COPPIA DI SENSI UNICI ALTERNATI RAVVICINATI IN COMUNE DI SAN 
GIOVANNI BIANCO 
DAL 22/08/2022 
AL 30/09/2022
RETTIFICA ORDINANZA N. 283 DEL 08/08/2022

PROVINCIA DI BERGAMO Via T. Tasso, 8 – 24121 Bergamo

p
_
b
g
.
p
_
b
g
.
R
E
G
I
S
T
R
O
 U
F
F
I
C
I
A
L
E
.
U
.
0
0
4
7
4
5
4
.
1
6
-
0
8
-
2
0
2
2
.
h
.
1
1
:
4
6



Ordinanza  299 - 16/08/2022 Pag. 2/3

ORDINANZA DELLA PROVINCIA DI BERGAMO

Visto il decreto presidenziale n. 350 del 17 dicembre 2021 di proroga del conferimento dal 19 dicembre 2021 
sino al  30 aprile 2023 dell’incarico dirigenziale al  Dott.  Ing.  Massimiliano Rizzi  dell’Unità di  Sviluppo 
Strategico della Viabilità;

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs 30.04.92 n. 285 e successive modifiche;

Vista la richiesta della Società UniAcque S.p.A., pervenuta via PEC Prot. N. 40574 in data 13/07/2022;

Vista la precisazione operativa della Società UniAcque S.p.A., pervenuta via PEC Prot. N. 47101 in data  
11/08/2022;

Considerato che per consentire una più rapida esecuzione dei lavori di cui all’oggetto si rende necessario  
provvedere alla istituzione di coppia di sensi unici alternati ravvicinati regolati da impianto semaforico lungo 
la  S.P.  25  dalla  progr.va  km  28+800  alla  progr.va  km  30+150  in  comune  di  San  Giovanni  Bianco  
mantenendo le limitazioni viabilistiche in essere anche nelle giornate di sabato e domenica;

Vista la determina dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Bergamo n. 34 del 12/05/2021;

Visto il parere favorevole dell’U.O. n. 1 del Servizio Riqualificazione rete viaria di questa Unità;

RETTIFICA

L’ordinanza n. 283 del 08/08/2022 

ORDINA

L’istituzione  di  coppia  di  sensi  unici  alternati  ravvicinati,  regolati  singolarmente  da  impianto 
semaforico per singoli tratti non superiori a 150 m con limite massimo di velocità pari a 30 km/h lungo 
la S.P. 25 dalla progr.va km 28+800 alla progr.va 30+150 dalle ore 00:00 alle ore 24:00 dal giorno 
22/08/2022 al giorno 30/09/2022.

Tra un senso unico alternato e l’altro dovrà essere assicurata una distanza minima di almeno 250 m 
necessaria a garantire la fluidità della circolazione.

La presente ordinanza viene inviata per opportuna competenza e conoscenza ai seguenti destinatari:

 Stazione Carabinieri di SAN GIOVANNI BIANCO
 Stazione Carabinieri Forestale di SEDRINA
 Sindaco di VAL BREMBILLA – TALEGGIO – VEDESETA – S. GIOVANNI B. 
 Comunità Montana Valle Brembana di Piazza Brembana.
 Impresa: De Carli Andrea di CAPRALBA (CR)
 Autoservizi: SAB – LOCATELLI – ZANI

 Al Presidente della Provincia di Bergamo SEDE
 Ufficio Territoriale del Governo BERGAMO
 Poste Italiane CDM BERGAMO
 Ufficio Provinciale M.C.T.C. BERGAMO
 Comando Carabinieri BERGAMO
 Comando Polizia Stradale di BERGAMO
 Compartimento Polizia Stradale MILANO
 Comando VV. F. di BERGAMO

PROVINCIA DI BERGAMO Via T. Tasso, 8 – 24121 Bergamo



Ordinanza  299 - 16/08/2022 Pag. 3/3

 118 di BERGAMO
 RAI  di MILANO
 ANSA di MILANO
 L'Eco di Bergamo 
 Teleradio diffusioni B.sche  di BERGAMO
 Antenna 2 di CLUSONE
 Più Valli TV  di DARFO BOARIO TERME
 Al sorvegliante di zona SEDE
 Agenzia per T.P.L. di BERGAMO
 Servizio Trasporti Privati SEDE
 Corpo di Polizia Provinciale SEDE

L’Impresa De Carli Andrea di Capralba (CR), esecutrice dei lavori per conto della Società UniAcque S.p.A., 
curerà la posa in opera e la costante efficienza di tutte le segnalazioni stradali relative ai lavori, in conformità  
al  vigente  Regolamento  di  attuazione  del  Codice  della  Strada  (D.P.R.  16.12.92  n.  495  e  successive 
modifiche) compreso il pannello di cui alla figura II 382 del predetto regolamento.

Della presente ordinanza sarà data comunicazione al comando della Polizia Stradale, nonché ai Comuni ed 
Enti interessati e verrà inoltre data la massima diffusione a mezzo stampa.

Avverso al presente provvedimento può proporsi ricorso avanti il competente T.A.R. oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla  
data di emissione dell’Ordinanza.

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Massimiliano Rizzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
DPR 445/2000 e del D. Lvo 82/2005 e norme collegate

PROVINCIA DI BERGAMO Via T. Tasso, 8 – 24121 Bergamo


